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شهادت سردار بزرگ اسلام هرگز بی پاسخ نخواهد ماند
سفیر بلژیک به وزارت امور خارجه احضار شد

 خبر اول اینکه، سفیر بلژیک در تهران از سوی دستیار وزیر و مدیرکل 
اروپای غربی به منظور ابلاغ مراتب اعتراض شــدید جمهوری اسلامی 
ایــران به حکم غیرقانونی دادگاه آنتورپ در خصوص اســدالله اســدی، 
دیپلمات کشــورمان به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش ایرنا، 
در این ملاقات مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه تصریح کرد که حکم 
دادگاه آنتورپ ناقض حقوق بین الملل بوده و تعهدات بلژیک در قبال 
جمهوری اســلامی ایران را نادیده گرفته اســت، لذا جمهوری اســلامی 
ایران آن  را به هیچ وجه به رســمیت نمی شناســد. او تأکید کرد که روند 
صــدور حکم، بازداشــت، محاکمه و محکومیت آقای اســدی بر خلاف 

مفاد کنوانسیون ۱۹۶۱ وین بوده و فاقد مشروعیت است. 

 پاسخ به ادعای یک رسانه کانادایی درباره 
سقوط هواپیمای اوکراینی

 دست آخر اینکه، وزیر و سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای اخیر 
بنگاه خبری CBC کانادا درباره حادثه تلخ سقوط هواپیمای اوکراینی 
را خــلاف واقع عنــوان کردند. ســخنگوی وزارت خارجــه گفت: دولت 
کانــادا به جای جنجال های بی نتیجه حرفــه ای رفتار کرده و اگر نظری 

دارد در قالب گزارش تخصصی سانحه ارائه کند. 
به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده روز چهارشنبه در پاسخ به سؤال 
خبرنــگاران درخصــوص ادعــای اخیر بنــگاه خبری CBC کانــادا مبنی 
بر دســت داشــتن فایل صوتی ســخنان وزیر امــور خارجه ایــران درباره 
احتمــال خرابــکاری منجر بــه آن حادثه اظهــار کرد: ادعاهــای مطرح 
شــده در این مقاله ناصحیح و بی اعتبار اســت و بســیاری از حرف های 
منتســب بــه وزیــر امــور خارجــه از اســاس بــا ادبیات ایشــان ســازگاری 
نداشــته و ادعــای وجود چنیــن نواری خــلاف واقع اســت. خطیب زاده 
در ادامــه افــزود: البتــه همــگان می داننــد که دکتــر ظریــف در دیدارها 
و تماس هــای رســمی در روزهــا و هفته هــای بعد از فاجعه ســرنگونی 
هواپیمــای اوکراینی، از جملــه در تماس و دیدار با وزیــر خارجه کانادا، 
ضــرورت بررســی تمامی احتمــالات ممکــن پیرامون دلایل و شــرایط 
وقــوع این فاجعه را مورد تأکید قرار داده اســت کــه احتمال مداخلات 
الکترونیکــی خارجــی یا حضــور عناصر نفــوذی هم می توانســت جزو 
چنیــن احتمالاتی باشــد. او تأکید کرد: از کانــادا می خواهیم که با چنین 
اقدامات و شایعه پراکنی هایی، باعث نشوند که هر روز بار دیگری بر غم 
و اندوه خانواده های داغدار اضافه شــود. او با اشــاره به اینکه کشورهای 
ذی مدخل در ماجرا دو ماه وقت داشــته اند که نظرات، ایرادات فنی یا 
ســؤالات خود در مورد گزارش این حادثه را به طرف ایرانی اعلام کنند، 
تأکید کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران به تعهدات بین المللی خود 
و حقــوق خانواده هایــی کــه عزیزان خود را از دســت داده انــد و اکثریت 
بالایی از آنان هم شهروند ایرانی هستند، پایبند است و قدم به قدم در 
حــال اجرای تعهدات بین المللی و الزامــات قانونی خود طبق قوانین 
داخلی و بین المللی اســت که با تکمیل هر یک از اقدامات گزارش آن 
به اطلاع عموم رســانده خواهد شد. محمدجواد ظریف ضمن رد این 
ادعای جعلی در»توئیتر« نوشــت: »پس از تــراژدی پرواز پی اس  ۷۵۲، 
مــن و بســیاری دیگر تأکیــد کردیم که تمــام احتمــالات، از جمله نفوذ 
خارجــی و مداخلــه الکترونیکی، باید مــورد تحقیق قرار گیــرد )فارغ از 
فایــل صوتی جعلی(. نهایتاً خطای انســانی به عنوان عامل شناســایی 

شد. ایران به تحقق عدالت کامل برای قربانیان متعهد است.«

رئیس قوه قضائیه در سفر به بغداد:

موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو زندانیان عراقی واجد شرایط که در ایران محبوس هستند
 رئیــس قــوه قضائیه عصر دوشــنبه بنا به دعوت 
»فائق زیدان« رئیس شورای عالی قضایی عراق 
در صــدر یــک هیــأت بلندپایه قضایی بــه بغداد 
ســفر کــرد و در طول چنــد روز اقامت خــود، هم 
بر پیگیری مجدانه پرونده شــهادت ســردار حاج 
قاســم ســلیمانی تأکیــد کرد و هــم بر ســر عفو و 
بخشش تعداد قابل توجهی از زندانیان ایرانی و 
عراقی در زندان های دو کشــور با مقامات عراقی 

به توافق رسید.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در بدو ورود به 
بغداد در یادمان شــهیدان حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهــدی المهنــدس در فــرودگاه ایــن شــهر 
حاضر شــد و طی ســخنانی در جمــع خبرنگاران 
بــا تأکید بــر اینکه شــهادت این دو ســردار بزرگ 
اســلام هرگز بی پاســخ نخواهد مانــد، گفت: این 
دو قهرمان و همراهان ایشــان، قهرمان مبارزه با 
تروریســم و دو قهرمان امنیت ســاز برای عراق و 
ایران و منطقه بودند و امنیت را به منطقه هدیه 
کردنــد و کســانی  که آنها را به  شــهادت رســاندند 
کســانی هســتند کــه نمی خواهنــد مردم ایــران و 

عراق در امنیت زندگی کنند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در نخستین دیدار 
خــود در این ســفر در گفت و گــوی دو جانبه ای که با 
»فائق زیدان« رئیس شــورای عالــی قضایی عراق 
داشــت، بــه موضــوع زندانیان اشــاره کــرد و گفت: 
اگر بتوانیــم زندانی ها را به ایــران منتقل کنیم هم 
زحمــت دســتگاه قضایی عراق کم می شــود و هم 
دغدغه ها و نگرانی های خانواده های این زندانیان 
برطــرف می شــود. رئیــس قــوه قضائیــه در بخش 
دیگری از سخنانش به موضوع قاچاق مواد مخدر 
هــم ورود کــرد و گفت: جمهوری اســلامی ایران در 

صف اول مبارزه با مواد مخدر در جهان قرار دارد.
بــه  گــزارش مرکز رســانه قوه قضائیــه، آیت الله 
رئیسی تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی بار ها 
بــه خاطر جدیت در مبــارزه با مواد مخدر تشــویق 
شــده اســت و ما از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی 
در ایــن عرصه جدی بوده ایــم. رئیس قوه قضائیه 

همچنین با تقدیر از عزم و اراده و جدیت دســتگاه 
قضایــی عراق بــرای مقابله بــا مواد مخــدر گفت: 
مبــارزه با مواد مخــدر جدیت در حــوزه انتظامی و 
قضایی را می طلبد، ولی باید بین کسانی که قاچاق 
مــواد مخــدر می کنند و کســانی که معتاد هســتند 
تفــاوت قائل شــد. وی بر همین اســاس پیشــنهاد 
داد کــه تعداد اندکی که به دلیــل ورود غیرقانونی و 
همچنین حمل مواد مخدر برای مصارف شخصی 
در عراق بازداشت شده اند مورد عفو قرار گرفته و به 

جمهوری اسلامی برگردند.
از  تعــدادی  بــه  همچنیــن  رئیســی  آیــت الله 
زندانیــان عراقی در ایران اشــاره و برای بازگرداندن 
آنها بــه عراق اعــلام آمادگی کرد. رئیس دســتگاه 
قضایی کشــورمان در بخش دیگری از سخنانش از 
رئیس شــورای عالی و دســتگاه قضایی عراق برای 
پیگیری حقوقی پرونده ترور فرماندهان مقاومت و 
صدور حکم جلب برای »ترامپ« رئیس  جمهوری 
ســابق امریکا به عنــوان آمر ایــن تــرور جنایتکارانه 
تقدیر کــرد. او تأکید کرد که اگــر امریکایی ها در این 
جنایت تعقیب نشــوند جرأت پیدا خواهند کرد که 
نه تنها در عراق بلکه در کشور های مختلف جنایات 

مشابهی انجام دهند.
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی پس از دیــدار و 
گفت و گوی رسمی دو جانبه با رئیس شورای عالی 
قضایی عراق در یک کنفرانس خبری حضور یافت 
و تأکیــد کرد که در گفت و گوهای خود با فائق زیدان 
در تسهیل تردد زائران ایرانی و همچنین مبادلات 
تجاری و مسائل حقوقی مربوط به این موضوعات، 

تبادل نظر کرده است.
ë  در ایرانــی  زندانیــان  عفــو  صــدور  درخواســت 

زندان های عراق
آیــت الله ســید ابراهیــم رئیســی همچنیــن در 
مذاکرات رســمی هیأت های قضایــی ایران و عراق 
که در محل شــورای عالی قضایی عــراق در بغداد 
برگزار شــد، از موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو 
زندانیان عراقی واجد شرایط که در ایران محبوس 
هســتند خبر داد. رئیس قوه قضائیــه گفت: صدور 

عفو زندانیان ایرانی در زندان های عراق از مســائل 
مهمی اســت که قانوناً در اختیــار رئیس  جمهوری 
و نخســت وزیر عراق قرار دارد و از درخواســت های 
مورد تأکید ماســت. رئیس قــوه قضائیه همچنین 
گفت که در سفر به عراق، فهرست زندانیان عراقی 

واجد شرایط عفو را تهیه کرده است.
در این جلســه، قاضی ویژه پیگیری پرونده ترور 
ســردار شــهید حــاج قاســم ســلیمانی و ابومهدی 
المهندس هم به ارائه گزارشی از اقدامات صورت 
گرفته برای پیگیری این پرونده پرداخت و گفت: از 
نخستین روز ارتکاب این جنایت و هدف قرار دادن 
حاج قاسم سلیمانی و نایب رئیس حشدالشعبی 
دســتگاه   )۱۳۹۸ دی   ۱۳(  ۲۰۲۰ ژانویــه  ســوم  در 
قضایــی موضــوع را در دو حوزه مــورد پیگیری قرار 
داد. پس  از پیگیری های قضایی و انجام فرآیندها، 
حکــم جلب بــرای رئیس  جمهوری ســابق امریکا 
برابــر مــاده ۴۰۶ قانــون محاکمات عراق، از ســوی 
دســتگاه قضایی این کشــور صادر شــده اســت و به 
موازات رسیدگی به پرونده عاملان این جنایت، این 
موضوع در دســتور کار قرار گرفت که چه کسانی در 

این زمینه همکاری داشته اند.
او اضافــه کــرد: مــا پیگیــر هســتیم آیــا کســانی 
بوده اند که مسیر حرکت و اقامت فرماندهان شهید 
مقاومــت را افشــا کردنــد یا خیــر، اما هنــوز در این 

رابطه نتوانسته ایم به نتیجه خاصی برسیم چرا که 
مسیر شهدا در سه کشور لبنان، سوریه و عراق بوده 
اســت. در این مورد نیازمنــد هماهنگی و همکاری 
طرف های لبنانی و ســوری هستیم که کار ها توسط 

دستگاه اطلاعاتی عراق در حال پیگیری است.
ë پیوند ایران و عراق ناگسستنی است

مراســم  در  سه شــنبه  عصــر  ســپس  رئیســی 
بزرگداشت چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی در محل ســفارت جمهوری اسلامی ایران 
در عــراق حاضر شــد و با بیان این کــه پیوند ایران و 
عراق ناگسستنی است تأکید کرد: کسانی که سودای 
اختــلاف افکنــی را بین ایــران و عراق را در ســرمی 
پرورانند آبروی خود می برند و زحمت ما می دارند 

اما راه به جایی نخواهند برد.
دیدار با ســران عشــایر از دیگر مراســمی بود که 
در محل ســفارت ایران در عراق انجام شد و رئیس 
قــوه قضائیه از آنان به  عنوان ذخایر الهی یاد کرد و 
در بخشــی از ســخنانش با اشــاره به نقش غربی ها 
در ایجــاد داعش و تســلیح و تجهیــز گروهک های 
تکفیری تأکید کرد: ما خوب می دانیم که دشــمن، 
داعــش و تکفیری هــا را تربیــت کــرد تــا امنیــت و 
آسایش و زندگی را از ملت های مسلمان منطقه در 
ســوریه و عراق و لبنان و ایران و دیگر بلاد اســلامی 
ســلب کنــد و نگذارد مــردم منطقــه روی امنیت را 

ببینند و مسلمان زندگی کنند.
رئیــس قوه قضائیه در پایان تأکید کرد که یقین 
داریم دســت انتقام الهی از آســتین امت اســلامی 
بیــرون می آیــد و انتقــام خون شــهدای مقاومت و 
ســرداران شــهید مبارزه با تروریســم را از ظالمان و 

امریکای جنایتکار خواهد گرفت.
ë  نخست وزیر عراق: عفو زندانیان ایرانی محبوس

در عراق در دست بررسی است
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در ادامه سفر خود 
به عراق شــامگاه سه شــنبه با مصطفــی الکاظمی 
نخســت وزیر این کشــور دیدار کــرد و انتخاب عراق 
به عنوان اولین مقصد ســفر خارجی اش در دوران 
تصدی مســئولیت دستگاه قضا را نشانگر اهمیت 
روابط دو کشــور دانســت. وی در این دیدار با تقدیر 
از تصمیــم عراق برای اخراج نیرو های امریکایی از 
این کشور، زمان بندی برای اجرای مصوبه پارلمان 

عراق را لازم دانست.
رئیس دســتگاه قضا با تقدیــر از مواضع دولت 
عــراق در قبــال تحریم هــای ظالمانــه علیه ملت 
ایران هم تأکید کرد: تحریم ها هیچگاه ملت ایران 
را متوقف نکرده است و ما ان شاءالله این تحریم ها 
را خنثی خواهیم کرد. رئیس قوه قضائیه خطاب به 
الکاظمی گفت که لغو روادید، می تواند در تسهیل 
امر زیارت مؤثر باشد و انتظار ما این است که این کار 

با همت و تلاش شما صورت گیرد.
مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق نیز در این 
دیدار گفت: عفو زندانیان ایرانی محبوس در عراق 
در دست بررسی است و با همکاری وزارتخانه های 
دادگســتری دو کشــور پیگیری می شــود. الکاظمی 
همچنین به پیگیری پرونده ترور شهیدان سلیمانی 
و ابومهدی اشاره کرد و گفت: این موضوع همچنان 
در حــال پیگیری اســت و برخی احــکام قضایی در 
ایــن خصــوص صادر شــده اســت. وی در پایــان با 
تقدیــر از اســتقبال گرم مقامــات ایرانــی در جریان 
ســفرش به تهران، از آیت الله رئیســی خواست که 
مراتب سلام و ارادت و احترام او را به رهبر معظم 

انقلاب اسلامی ابلاغ نماید.

کارنامه دولت؛ کارنامه نظام
بــه این معنا که رئیس جمهــوری صرفاً در مقام تشــریح کننده اقدامات 
دولتش ظاهر نشــد و ســعی کرد به عنوان یک »مسئول« در برابر شهروندان 

قرار بگیرد و مسئولیت خوب و بد کارنامه اش را بر عهده بگیرد.
این در واقع یک نگاه »ملی« به مقوله مســئولیت عالی سیاســی است، به 
این معنا که یک کارنامه ملی نباید مستمســک رقابت جناحی باشــد چرا که 
ایــن کارنامــه صرفاً دو وجه مهــم دیگر دارد؛ یکی خدمت بــه مردم و دیگری 
پاسخگویی به مردم بابت نقاط قابل نقد و دارای ایراد. با این مقدمه باید گفت 
که یکی از مهمترین آسیب های سیاست ورزی در کشور ما عدم تفکیک مسائل 
ملی از رقابت های جناحی است. در باب این موضوع تاکنون سخنان فراوانی 
زده شده اما جای تأسف است که این سخنان و آسیب شناسی ها هنوز کمترین 
تأثیری نداشته اند. این نگاه کشور و نظام را در یک تصویر »دوپاره« و »قطبی 
شده« ترسیم می کند. همین نگاه نیز زمینه ساز این تفسیر شده که تمام کم و 
کاســتی های کشور ناشــی از رأی مردم و انتخاب غلط است. به عبارتی برخی 
طیف هــا برای توفیق در همــان »انتخاب«، راهــکار را در تخطئه انتخاب های 
قبلی مردم و آثار آن یافته اند. در چنین تحلیل هایی در مقابل این انتخاب نیز 
عموماً بخش های انتصابی قرار داده می شــوند. حال آنکه تمام اینها در کنار 
هم یک پیکره واحد را تشکیل می دهند و تقویت چنین دیدگاهی بدون شک 

»انسجام« و »اتحاد« این پیکره واحد را با خطر مواجه می کند.
نظام جمهوری اسلامی ایران مکانیسمی است که در آن اجزای مختلف 
با درجات و جنس های متفاوتی از مشــروعیت مشــغول فعالیت می باشــند 
و دارای یــک ارتبــاط کامــلًا ارگانیک با همدیگر هســتند. همانقــدر که تجزیه 
و تحلیــل خروجی عملکرد یک ماشــین بــا جدا کردن عملکــرد بخش های 
مختلــف از همدیگر کاری اشــتباه و خطاســت، همین کار در قبــال نظام نیز 

خطایی جدی به نظر می رسد.
ما هم اکنون در برهه ای که تحت سنگین ترین فشارهای دشمنان خارجی 
هستیم به سمت یک انتخابات بسیار مهم و حیاتی حرکت می کنیم. آن هم 
در روزهایی که چهار سال از تلاش تمام عیار دشمنان خارجی برای ناامیدی 
کامل مردم از دســتاوردهای نظام و انقلاب و با هدف ایجاد شــورش داخلی 
می گــذرد. مجموع این شــرایط بدان معناســت که طبق گفتــه دیروز رئیس 
جمهــوری و بــا ارجاع بــه ســخنان رهبر معظم انقــلاب، اصل مشــارکت در 
انتخابات و برگزاری باشکوه آن اهم از بقیه مسائل و از جمله نتیجه آن است. 
ایــن نوع مشــارکت نیز حاصل نخواهد شــد مگر اینکه همزمــان دو موضوع 
مهم محقق شوند؛ یکی برگزاری یک انتخابات رقابتی با تنوع نامزدها و دیگر 

احیای امید مردم و تشریح واقعیت ها در سطح جامعه.
هرچنــد اکنــون برخی گروه های سیاســی، دولــت را رقیب خــود می دانند 
و کارنامــه آن را کارنامــه رقیب و به همیــن دلیل در حــال اعتبارزدایی از این 
کارنامــه هســتند امــا آنچــه کــه در عمل اتفــاق می افتــد دو موضــوع مهمتر 
اســت؛ یکــی اینکــه ایــن رونــد اعتبارزدایــی نــه از کارنامــه ایــن دولــت بلکه 
اعتبارزدایــی از کارنامــه نظام در این برهه زمانی اســت و دیگــر اینکه این کار 
به نوعی امیدزدایی اجتماعی هم محسوب می شود، یعنی همان چیزی که 
دسیســه گران خارجی در پی آن بودند تا با تخریب امید مردم، از این نظام و 

کشور خرابه ای بسازند که بر سر همه ما فرو خواهد ریخت.
با این توصیف پذیرش نقاط امیدبخش و واقعی کارنامه ارائه شده از سوی 
رئیــس جمهوری و در کنــار انتقاد منطقی و اصولی بــه بخش های قابل نقد 
آن توســط طیف های مختلف در این شرایط زمانی، می تواند بزرگترین نماد 
اســتحکام نظام و پشــتوانه امید اجتماعی مردم ما باشــد و مسیری روشن تر 
برای افق تغییرات ۱4۰۰ را ترســیم کند. چنین رویکردی به آن معناســت که 
نظام جمهوری اســلامی در اوج فشــارها هم دســتاوردهای ملموس و قابل 
قبولی داشــته و هم اینکه به چنان ســطحی از آزادی رســیده و طیف های آن 
از چنان ســطح متعالی شعور سیاســی برخوردار هستند که در حساس ترین 

شرایط نیز میدان نقد منصفانه و رقابت عادلانه تعطیل نمی شود.

 گــروه سیاســی/ بــه تأخیــر انداختــن اجــرای هــر 
تصمیمی از سوی دولت جدید امریکا هزینه زنده 
نگه داشــتن توافق هســته ای را افزایــش می دهد. 
این محور مشــترک موضع گیری همــه مقام های 
دیپلماتیــک ایــران در واکنــش به تحــولات جاری 
درباره برجام است. »جو بایدن«، رئیس جمهوری 
امریــکا که بعــد از حضور در کاخ ســفید و انتخاب 
چهره های باتجربه دیپلماتیک نشــان داده قصد 
ترمیــم ضــرر و زیان هایــی را دارد کــه ترامــپ بــه 
روابــط خارجــی امریکا تحمیــل کرده امــا تاکنون 
برای بازگشــت فوری به برجــام چندان هم آماده 
به نظــر نمی رســد. او اخیراً تحقق وعده بازگشــت 
بــه برجام را به متوقف کردن غنی ســازی که ایران 
فراتــر از تعهدات برجامی اش در دســتور کار قرار 
داده، گــره زده و پیگیــری مذاکــرات مربوط به این 
رویداد را به برداشــتن گام نخســت از ســوی ایران 

مربوط دانسته است.
در چنیــن شــرایطی اســت که محمــد جواد 
ظریــف، وزیــر امور خارجــه ایران پنجــره کنونی 
بــرای حــل و فصل برجــام را بســرعت در حال 
بســته شدن دانست و از سوی دیگر سید عباس 
عراقچــی، معاون او هم بار دیگــر تأکید کرد که 
اگر قبل از تاریخ ســوم اســفندماه اتفاقی نیفتد 
و تحریم هــا قبــل از آن تاریخ لغو نشــود، ایران 
چــاره ای جز متوقف کردن اجــرای پروتکل های 

الحاقی نخواهد داشت.

ناگفته پیداســت که این هشــدار و عملی شدن 
آن فرصــت خوبــی را بــرای مخالفــان ایــن توافق 
جهــت مانــع تراشــی و مخــدوش کــردن جریــان 
دیپلماســی میــان ایــران و امریکا فراهــم می کند. 
الحاقــی،  پروتــکل  اجــرای  توقــف  آنکــه  خاصــه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را از دسترسی های 
گســترده بــر برنامه هــای هســته ای ایــران محروم 
می کند و قابل انتظار است که همین امر موجبات 

نگرانی دیگر طرف های برجامی را فراهم کند.
ظریف در سخنانی به مناسبت سالروز انقلاب 
اســلامی ایران به امریکا هشــدار داده که با حضور 
دولتی جدید در واشنگتن این فرصت وجود دارد 
که رویکرد تــازه ای آزموده شــود، اما پنجره کنونی 
بســرعت در حال بســته شــدن اســت. او در ادامه 
اعــلام کــرده کــه بــزودی ایران در پاســخ بــه عدم 
پایبندی تأســف بــار امریکا و اروپا به تعهداتشــان 
ذیل توافق هســته ای، مجبور خواهد بــود تا اقدام 
جبرانــی تازه ای اتخاذ کنــد و این اقدام جبرانی که 
توســط مجلس مقرر شــده، در انطبــاق با حقوق 
ایران در چارچوب برجام شــامل گسترش برنامه 
هسته ای اش و کاهش همکاری  با بازرسان آژانس 

بین المللی انرژی اتمی خواهد بود.
ë ضرب الاجل 3 اسفند ماه

از سوی دیگر معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ایران در گفت وگو با شبکه »سی جی تی ان« چین 
بــه موضع گیــری اخیــر »بایــدن« و منــوط کردن 

لغو تحریم ها به توقف فعالیت های غنی ســازی 
ایران واکنش نشــان داد و گفت که ایالات متحده 
طرفی اســت که بایــد گام اول را بردارد. عراقچی 
تصمیــم بایــدن بــرای وارد کردن مســأله برنامه 
بــه  ایــران و دیگــر مســائل منطقــه ای  موشــکی 
مذاکــرات احتمالــی بــا جمهوری اســلامی ایران 
دربــاره برجام را رد کرد و ایــن توافق را حاوی دو 
ســتون محدودیت بر برنامه صلح آمیز هسته ای 
و لغــو تحریم ها دانســت. این مقــام دیپلماتیک 
کشــورمان تأکیــد کــرد کــه ایــران غیــر از موضوع 
موضــوع  هیــچ  در  تعامــل  آمادگــی  هســته ای 
دیگری را ندارد، خواه مســائل منطقه ای باشــد و 

خواه توانمندی های دفاعی.
عراقچی مصوبه مجلس ایران مبنی بر دستور 
بــه دولت برای متوقــف کردن پروتــکل الحاقی را 

شــفاف دانســت و با بیان اینکــه ضرب الاجل این 
مصوبه ۲۱ فوریه )ســوم اســفندماه( اســت، تأکید 
کــرد: »اگــر قبــل از ایــن تاریخ )ســوم اســفندماه( 
اتفاقــی نیفتــد و تحریم هــا قبــل از آن تاریــخ لغو 
نشــود، ما چاره ای جــز اجرای تصمیمــات دولت 
خود نداریم، بنابراین اجرای پروتکل های الحاقی 
را متوقــف خواهیم کرد و این به مفهوم آن اســت 
که میــزان بازرســی ها و شــمار بازرســان )آژانس( 
در ایــران کاهــش خواهــد یافــت. ما همچنــان در 
»ان پی تــی« خواهیم بــود و همچنــان توافق های 
پادمانــی خــود را بــا آژانــس خواهیــم داشــت و 
بازرسان بر اساس این دو ابزار همچنان می توانند 
به کار خود در ایران ادامه دهند اما نه به اندازه ای 

که پروتکل الحاقی به آنها اجازه می دهد.«
این دیپلمات ایرانی در خصوص فرارسیدن 

ایــن تاریــخ و فرصــت بــرای غرب گفــت: »این 
تاریــخ بــزودی می رســد و مــا فرصــت اندکــی 
داریــم و یــک مــاه پــس از آن تاریــخ، ســال نــو 
ایران فرا می رســد و ســپس به فضای انتخابات 
)ریاســت جمهوری( وارد خواهیــم شــد و همــه 
انتخاباتــی،  مبــارزات  زمــان  در  کــه  می داننــد 
هیچ کســی مذاکره را ترجیح نمی دهد بنابراین 

زمان بسیار اندکی در اختیار داریم.«
موضع گیری میان مقام های ایرانی و امریکایی 
عربســتان  کــه  اســت  حالــی  در  برجــام  دربــاره 
هســته ای  مذاکــرات  در  مشــارکت  درخواســت 
دولــت  هیــأت  اســت.  کــرده  تکــرار  را  احتمالــی 
عربستان ســعودی، سه شنبه گذشته در جلسه ای 
که به ریاســت »سلمان بن عبدالعزیز آل سعود« 
شاه سعودی برگزار شــد، در بیانیه ای، بار دیگر بر 
موضــع خــود مبنی بر حضــور در هرگونــه مذاکره 
احتمالــی با ایــران اصــرار ورزید. این خواســته که 
پیش تر توسط  »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری 
فرانســه نیــز مطرح شــده بود، بــا واکنــش وزارت 
خارجه جمهوری اســلامی ایران مواجه شده بود. 
وزارت خارجــه  ســعید خطیــب زاده، ســخنگوی 
ایــران، مکرون را بــه پرهیز از مواضع نســنجیده و 
شــتاب زده دعــوت کــرده و در عین حــال، خطاب 
به وی گفته بود: برجام به هیچ وجه قابل مذاکره 
مجــدد نبــوده و طرف هــای آن هــم مشــخص و 

غیرقابل تغییر هستند.

هشدار صریح تهران به واشنگتن
ظریف: پنجره کنونی در حال بسته شدن است/ عراقچی: در زمان مبارزات انتخاباتی، هیچ کسی مذاکره را ترجیح نمی دهد

اعلام زمان نام نویسی داوطلبان انتخابات ۱۴۰۰
معــاون  حکمــی  در  کشــور  وزیــر 
رئیــس  ســمت  بــه  را  خــود  سیاســی 
ستاد انتخابات کشــور برای انتخابات 

۱۴۰۰معرفی کرد.
عبدالرضــا  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
رحمانی فضلی در این حکم خطاب 
بــه جمــال عرف نســبت بــه برگزاری 
انتخاباتــی شــکوهمند و با مشــارکت 
حداکثــری ملــت انقلابــی و مؤمــن و 
مقــدس  نظــام  تقویــت  راســتای  در 

جمهوری اسلامی تأکید کرد. 
روز  نیــز  کشــور  انتخابــات  ســتاد 
زمــان  اطلاعیــه ای  در  سه شــنبه 
انتخابــات  داوطلبــان  ثبت نــام 
شــوراهای  ریاســت جمهوری، 
اســلامی شهر و روســتا و دو انتخابات 
میاندوره ای در ۱۴۰۰ را مشخص کرد.
بــه گــزارش ایرنا، در ایــن اطلاعیه  
گرامیداشــت  ضمــن  اســت:  آمــده 
ایــام الله دهه مبارک فجــر، به آگاهی 
هم میهنــان عزیز می رســاند ثبت نام 
ســیزدهمین  انتخابــات  داوطلبــان 
ششــمین  ریاســت جمهوری،  دوره 

دوره شــوراهای اسلامی شهر وروستا، 
دوره  یازدهمیــن  میانــدوره  اولیــن 
مجلــس شــورای اســلامی و دومیــن 
مجلــس  دوره  پنجمیــن  میانــدوره 
خبــرگان رهبــری به شــرح زیــر انجام 

می پذیرد:
براســاس ایــن اطلاعیــه ثبت نــام 
ریاســت  انتخابــات  داوطلبــان 
روز  صبــح   ۸ ســاعت  از  جمهــوری 
سه شــنبه مورخ ۲۱ اردیبهشــت ۱۴۰۰ 
آغــاز و تا پایان وقت اداری روز شــنبه 
مورخ ۲۵ اردیبهشــت۱۴۰۰ )به مدت 

۵ روز( ادامه می یابد.
داوطلبــان  ثبت نــام  همچنیــن 
عضویت در شوراهای اسلامی شهرها 
چهارشــنبه  روز  صبــح   ۸ ســاعت  از 
مورخ ۲۰ اســفند ۱۳۹۹ آغاز و تا پایان 
وقــت اداری روز سه شــنبه مــورخ  ۲۶ 
اســفند ۱۳۹۹ )به مــدت ۷ روز( ادامه 

می یابد.
بــر اســاس اطلاعیــه شــماره پنج، 
در  عضویــت  داوطلبــان  نــام  ثبــت 
شوراهای اسلامی روستاها و تیره های 

روز  صبــح   ۸ ســاعت  از  عشــایری 
دوشنبه مورخ ۱۶ فروردین ۱۴۰۰ آغاز 
و تــا پایــان وقــت اداری روز یکشــنبه 
مــورخ ۲۲ فروردیــن۱۴۰۰ )بــه مــدت 

۷ روز( ادامه می یابد.
داوطلبــان  ثبت نــام  همچنیــن   
میاندوره ای مجلس شــورای اسلامی 
از ســاعت ۸ صبح روز یکشــنبه مورخ 
هشــتم فروردیــن مــاه ۱۴۰۰ آغــاز و تا 
پایــان وقت اداری روز شــنبه مورخ ۱۴ 
فروردیــن ماه ۱۴۰۰ )بــه مدت ۷ روز( 

ادامه می یابد.
میانــدوره ای  داوطلبــان  ثبت نــام 
از  هــم  رهبــری   خبــرگان  مجلــس 
ســاعت ۸ صبــح روز جمعــه مــورخ 
۱۳ فروردین مــاه ۱۴۰۰ آغاز و تا پایان 
وقــت اداری روز پنجشــنبه مــورخ ۱۹ 
فروردین مــاه۱۴۰۰ )به مــدت ۷ روز( 

ادامه می یابد.
بــر اســاس ایــن اطلاعیــه نحــوه و 
شــرایط ثبت نــام در هــر انتخابات در 
اطلاعیه های بعــدی به اطلاع عموم 

خواهد رسید.

روایت وزیر اطلاعات از ترور شهید فخری زاده
ســید  والمســلمین  حجت الاســلام 
از  شــب  دوشــنبه  علــوی  محمــود 
امــام  گمنــام  ســربازان  تلاش هــای 
زمان)عــج( و ناگفته هــای تــرور شــهید 
فخــری زاده ســخن گفــت و تأکیــد کرد: 
دشــمنان به دنبــال برهــم زدن امنیت 
کشــور هســتند اما جمهوری اسلامی در 

یکی از مقاطع  پرامنیت به سر می برد.
بــه  گــزارش ایرنــا، وزیــر اطلاعــات با 
حضــور در یــک برنامه زنــده تلویزیونی 
بــا اشــاره بــه تــرور شــهید فخــری زاده و 
اطلاعــات  وزارت  قبلــی  هشــدارهای 
درباره این اقدام گفت: وزارت اطلاعات 
فقــط زمــان تــرور شــهید فخــری زاده را 
نمی دانســت و بــا توجــه به این کــه این 
شــهید جــزو نیروهای مســلح بــود و آن 
فردی که امکانات ترور را فراهم کرده بود 
هم از اعضای نیروهای مســلح بود و ما 
نمی توانیم در حوزه نیروهای مسلح کار 
اطلاعاتی انجام دهیم، از آنها خواستیم 
فــردی را معرفی کنند تــا روی قضیه کار 
کنیم. وی تصریح کرد: متأســفانه پیش 
از ایــن که نیروهــای مســلح نماینده ای 

معرفی کنند، شهید فخری زاده ترور شد.
وزیــر اطلاعــات در بخــش دیگــری 
از ســخنانش با اشاره به مســأله برجام 
گفت: صنعت هســته ای مــا صلح آمیز 
اســت و فتــوای رهبــر معظــم انقــلاب 
اســلامی نیــز ســلاح هســته ای را حــرام 
اعــلام کــرده اســت، امــا اگــر جمهوری 
اسلامی ایران را به آن سمت هل بدهند 
دیگر تقصیر ایران نیســت بلکه تقصیر 
آن هایی اســت که ایران را هل داده اند، 
جمهــوری  عــادی  شــرایط  در  گرچــه 
اســلامی ایران چنین نیــت و برنامه ای 
نــدارد. وی در ادامه با بیــان اینکه ایران 

نیــازی بــه بازگشــت امریــکا بــه برجام 
نــدارد و منتظــر او هــم نیســت، گفــت: 
آنها در برابر کاهــش تعهدات ایران در 
چارچــوب برجام و آغاز غنی ســازی ۲۰ 
درصد هر کاری توانســتند انجام دادند، 

اما نتیجه ای نگرفتند.
ë واکنش امریکا به اظهارت علوی

طــرح این موضــع از ســوی محمود 
علــوی، وزیــر اطلاعــات واکنش هایی را 
از ســوی مقام های امریکایی برانگیخته 
اســت. »ند پرایس«، ســخنگوی وزارت 
ایــن  بــه  واکنــش  در  امریــکا  خارجــه 
اظهارات، تأکید کرد مشــخص نیســت 
کــه آیــا ایــن موضــع شــخصی علــوی 
بــوده یا نه. او بــا بیان اینکــه امریکا این 
اظهــارات را مــورد توجــه قــرار می دهد 
و آن را نگــران کننــده می دانــد، افــزود: 
»ایران تحت مفاد پیمان منع گسترش 
ان پی تــی،  هســته ای،  جنگ افزارهــای 
ســلاح  بــه  هرگــز  کــه  اســت  متعهــد 
هسته ای دســت نیابد و این تعهد را در 
قالب توافق هســته ای برجام هم تأیید 

کرده است.«
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دیدار با نخست وزیر عراق


